<sup>2</sup> La liste des abbés de Saint-Martin de Séez, qui se trouve dans la *Galba normanna*, t. VI, col. 717 et suiv., est incomplète pour la fin du xiii<sup>e</sup> siècle et le commencement du xiv<sup>e</sup>.

<sup>3</sup> L'évêque de Séez avait donné procuration à Guillaume Bonnet, évêque de Bayeux, ainsi que l'archevêque de Rouen et les autres évêques de la province. (Voir ci-dessus, n° DCCXLIX.)

DE LA SEULE

domino Philippo, Dei gracia regi Francorum illustrissimo, frater Johannes, permissione divina humilis abbas monasterii de Ferreriis<sup>1</sup>, Senonensis diocesis, cum omni subjectione et humilitate orationum suffragia devotarum. Ad sublimitatis vestre presenciam, Turonis, ad tres septimanas Pasche, juxta mandatum vestrum non valens accedere, senio et gravi debilitate corporis impeditus, dilectum meum magistrum Simonem de Villa regia, capicerium Sancti Stephani Parisiensis, loco mei transmittit, etc., constituens procuratorem meum et nuncium specialem, dansque illi potestatem, etc. In ejus rei testimonium, sigillum meum duxi presentibus apponendum.

Datum anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> viii<sup>o</sup>, die Lune post octabas Pasche.

(*Au dos* :) Pro domino abbate de Ferreriis procuratio, Turonis, ad excusandum et comparendum. — Ballivie Senonensis, pro abbate de Ferreriis.

Fragment de soieau de cire jaune sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n<sup>o</sup> 91.)

DCCLX. LE REPRÉSENTANT DE L'ABBÉ DE FERRIÈRES SUBDÉLEGUE SON MANDAT. *3 mai 1308.* — In Dei nomine, amen. Anno ejusdem millesimo trecentesimo octavo, indictione sexta, die Veneris tercio die mensis Maii, in presenciam mei notarii et testium subscriptorum, venerabilis vir magister Symon de Villa regia, capicerius ecclesie Sancti Stephani Parisiensis, procurator ut dicebat, venerabilium patrum abbatibus de Ferreriis, Senonensis diocesis, ac abbatibus Sancti Victoris Parisiensis<sup>2</sup>, ad comparendum coram excellentissimo principe domino Philippo, Dei gracia Francorum rege, ad tres septimanas Pasce, substituit loco sui venerabilem virum magistrum Johannem de Castro Raginaldi, canonicum ecclesie Beati Martini Turonensis, et Johannem Everart, dictum Panis, vicarium ejusdem ecclesie Beati Martini, et utrumque eorum in solidum, etc.

Actum Turonis, presentibus Gaufredo Brito li selier, Janotto Dautraain, sellario, et Jacheto li Briton, testibus ad predicta vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Guillelmus de Parma, publicus imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus una cum dictis testibus presens fui, scripsi et hanc publicam formam redigi, signoque meo consueto signavi. (*Seing du notaire.*)